
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane są na wniosek, do którego dołącza się 

zaświadczenie lekarza potwierdzające konieczność tej formy pomocy.  

2. Usługi sąsiedzkie stanowią formę usług opiekuńczych. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaraczewie realizuje usługi opiekuńcze poprzez osoby 

zatrudnione na warunkach umowy o pracę, umowy zlecenia lub umowy powierzenia wykonywania usług 

opiekuńczych innym podmiotom. 

§ 3. Szczegółowy zakres, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych oraz wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa się w decyzji 

administracyjnej. 

§ 4. 1. Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 100% minimalnej stawki godzinowej, o której 

mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tj. 

Dz.U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.) ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w tej 

ustawie. 

2. Stawka za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 150% minimalnej stawki 

godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę ( tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm. ) ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na 

zasadach określonych w tej ustawie. 

3. W przypadku powierzenia wykonywania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

innym podmiotom stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych 

ustalana jest na podstawie umowy powierzenia wykonywania usług opiekuńczych innym podmiotom, jednak 

nie więcej niż 300% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 

10 października 2002 roku 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 5465



o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.) ustalonej i ogłaszanej 

corocznie w trybie i na zasadach określonych w tej ustawie. 

§ 5. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania. 

2. Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnej, samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby niespełniające kryterium dochodowego określonego w ust. 2 ponoszą odpłatność za wykonane 

usługi w zależności od posiadanego dochodu, w wysokości określonej w poniższej tabeli: 

Dochód w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego zgodnie  

z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik odpłatności w 

odniesieniu do stawki opłaty za 

jedną godzinę usługi dla osoby 

samotnie gospodarującej 

Wskaźnik odpłatności w 

odniesieniu do stawki 

opłaty za jedną godzinę 

usługi dla osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150%  10% 15% 

powyżej 150% do 200% 20% 30% 

powyżej 200% do 250% 30% 40% 

powyżej 250% do 300% 40% 50% 

powyżej 300% do 350% 50% 60% 

powyżej 350% do 400% 70% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest miesięcznie, jako 

iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz stawki odpłatności za 

jedną godzinę usług. 

5. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dokonywane 

będzie miesięcznie . 

6. Świadczeniobiorcy zobowiązani do ponoszenia odpłatności za dany miesiąc, za wykonane usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, dokonują wpłaty bezpośrednio na rachunek bankowy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaraczewie, w terminie wynikającym z wydanej decyzji 

administracyjnej. 

§ 6. 1. Korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być na wniosek 

częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat.  

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, w ramach wspólnego 

gospodarstwa domowego, 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie; 

3) ponoszenia odpłatności przez osobę korzystającą z usług lub członka jej rodziny w ramach wspólnego 

gospodarstwa domowego, za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 

rehabilitacyjnej bądź leczniczej. 

3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje ze względu na dotyczące osoby korzystającej z usług: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5465



1) posiadanie znacznego stopnia niepełnosprawności lub orzeczenia o niezdolności do samodzielnej 

egzystencji; 

2) ponoszenie stałych wydatków na leki, środki zaopatrzenia medycznego, leczenie lub rehabilitację, których 

wysokość przewyższa 30% dochodu; 

3) wystąpienie zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej; 

4) okoliczności, w których żądanie zwrotu opłaty stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie 

finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, rodzinną 

i mieszkaniową. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3 wynosi 10 % opłaty za każdy przypadek wskazany w pkt. 1-4, 

zwolnienia mogą się sumować. 

5. Warunkiem zwolnienia jest przedstawienie: 

1) w przypadku ust. 2 pkt 3 – umowy lub decyzji o odpłatności, 

2) w przypadku ust. 3 pkt 1 – orzeczenia właściwego organu, 

3) w przypadku ust. 3 pkt 2 – rachunków, faktur, umów za okres ostatnich dwóch miesięcy. 

6. Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 7. 1. Usługi sąsiedzkie, jako rodzaj usług opiekuńczych przyznawane są osobom spełniającym warunki 

określone w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Usługi sąsiedzkie organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaraczewie. 

3. Przyznanie usług sąsiedzkich wymaga każdorazowo decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaraczewie lub innego pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jaraczewie upoważnionego przez Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo do wydawania decyzji 

w sprawach z zakresu pomocy społecznej. 

§ 8. Warunki odpłatności za usługi sąsiedzkie a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania określa § 5 i § 6 niniejszej uchwały. 

§ 9. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci tych usług będzie 

miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych. 

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 

opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 

wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane, jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 5 godzin w tygodniu. 

5. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia ( datę i godziny ). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

Zestawienie winno być opatrzone także podpisem podopiecznego. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5465



§ 11. Traci moc Uchwała nr XXXII/165/09 Rady Gminy Jaraczewo z dnia 10 grudnia 2009 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2010 r. nr 28 poz. 767 ). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Jaraczewo 

(-) Damian Kmiecik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5465


		2024-06-10T10:57:31+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




